
MUNICÍPIO: CAMPOS ALTOS

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  JUNHO DE 2025

EMPENHADO NO MÊS

FOLHA: 1

PAGTOS NO MÊS

F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO

TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS

TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.

SALDO ATUAL
CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

01 LEGISLATIVO 167.164.77
4.099.000.00

954.179.53
 

15.230.00
 

2.529.763.19
1.569.236.81

 

01.01 CAMARA MUNICIPAL 167.164.77
4.099.000.00

954.179.53
 

15.230.00
 

2.529.763.19
1.569.236.81

 

01.01.01 CAMARA MUNICIPAL 167.164.77
4.099.000.00

954.179.53
 

15.230.00
 

2.529.763.19
1.569.236.81

 

    01 Legislativa 167.164.77
4.099.000.00

954.179.53
 

15.230.00
 

2.529.763.19
1.569.236.81

 

    01.031 Acao Legislativa 167.164.77
4.099.000.00

954.179.53
 

15.230.00
 

2.529.763.19
1.569.236.81

 

    01.031.0001 Coordenacao Atividades Legislativo 167.164.77
4.039.000.00

954.179.53
 

15.230.00
 

2.529.763.19
1.509.236.81

 

    01.031.0001.1062 Ampliação e Reforma do Prédio da 0.00
160.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
160.000.00

 

                4.4.90.51.00 Obras e Instalações 0.00
160.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
160.000.00

1

0.000.00

160.000.00  

0.00 0.00

160.000.00

1.500.000.00Recursos não vinculados de Impostos

    01.031.0001.2001 Manutencao das Atividades Camara 164.384.77
3.703.000.00

946.437.53
 

12.450.00
 

2.522.021.19
1.180.978.81

 

                3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal 120.654.92
1.900.000.00

727.040.82
 

0.00
 

1.900.000.00
 

2

0.000.00

1.900.000.00  

0.00 0.00

1.900.000.00

1.500.000.00Recursos não vinculados de Impostos

                3.1.90.11.01 Vencimentos e Salarios 42.108.92
 

243.494.82
 

0.00
 

820.000.00
 

 

243.494.8242.108.92

   

0.00 820.000.00

0.00

1.500.000.00Recursos não vinculados de Impostos

                3.1.90.11.06 Subsídio Vereador 69.546.00
 

429.546.00
 

0.00
 

960.000.00
 

 

429.546.0069.546.00

   

0.00 960.000.00

0.00

1.500.000.00Recursos não vinculados de Impostos

                3.1.90.11.10 Subsídio Presidente da Câmara 9.000.00
 

54.000.00
 

0.00
 

120.000.00
 

 

54.000.009.000.00

   

0.00 120.000.00

0.00

1.500.000.00Recursos não vinculados de Impostos

                3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 12.324.09
273.000.00

76.715.70
 

0.00
 

230.000.00
43.000.00

3

0.000.00

273.000.00  

0.00 0.00

273.000.00

1.500.000.00Recursos não vinculados de Impostos

                3.1.90.13.03 Cont. Patronal para INSS 12.324.09
 

76.715.70
 

0.00
 

230.000.00
 

 

76.715.7012.324.09

   

0.00 230.000.00

0.00

1.500.000.00Recursos não vinculados de Impostos

                3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições 0.00
120.000.00

20.642.17
 

0.00
 

80.000.00
40.000.00

4

0.000.00

120.000.00  

0.00 0.00

120.000.00

1.500.000.00Recursos não vinculados de Impostos

                3.1.90.94.01 Indeniz. Restituições Trab.Ativo 0.00
 

20.642.17
 

0.00
 

80.000.00
 

 

20.642.170.00

   

0.00 80.000.00

0.00

1.500.000.00Recursos não vinculados de Impostos

                3.1.91.13.00 Obrigações Patronais RPPS 6.890.13
95.000.00

41.353.01
 

0.00
 

95.000.00
 

5

0.000.00

95.000.00  

0.00 0.00

95.000.00

1.500.000.00Recursos não vinculados de Impostos

                3.1.91.13.08 Contrib.Prev- RPPS - P Ativo - Pla 6.890.13
 

41.353.01
 

0.00
 

95.000.00
 

 

41.353.016.890.13

   

0.00 95.000.00

0.00

1.500.000.00Recursos não vinculados de Impostos

                3.3.70.41.00 Contribuições 0.00
10.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
10.000.00

6

0.000.00

10.000.00  

0.00 0.00

10.000.00

1.500.000.00Recursos não vinculados de Impostos



MUNICÍPIO: CAMPOS ALTOS

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  JUNHO DE 2025

EMPENHADO NO MÊS

FOLHA: 2

PAGTOS NO MÊS

F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO

TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS

TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.

SALDO ATUAL
CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

                3.3.90.14.00 Diárias - Pessoal Civil 0.00
720.000.00

649.20
 

0.00
 

649.20
719.350.80

7

0.000.00

720.000.00  

0.00 0.00

720.000.00

1.500.000.00Recursos não vinculados de Impostos

                3.3.90.14.05 Diárias de demais servidores 0.00
 

649.20
 

0.00
 

649.20
 

 

649.200.00

   

0.00 649.20

0.00

1.500.000.00Recursos não vinculados de Impostos

                3.3.90.30.00 Material de Consumo 615.00
90.000.00

3.513.40
 

0.00
 

5.927.40
84.072.60

8

0.000.00

90.000.00  

0.00 0.00

90.000.00

1.500.000.00Recursos não vinculados de Impostos

                3.3.90.30.07 Gêneros de Alimentação 615.00
 

1.630.00
 

0.00
 

4.044.00
 

 

1.630.00615.00

   

0.00 4.044.00

0.00

1.500.000.00Recursos não vinculados de Impostos

                3.3.90.30.23 Uniformes, Tecidos e Aviamentos 0.00
 

1.883.40
 

0.00
 

1.883.40
 

 

1.883.400.00

   

0.00 1.883.40

0.00

1.500.000.00Recursos não vinculados de Impostos

                3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria 14.092.01
100.000.00

36.552.06
 

12.000.00
 

85.104.12
14.895.88

9

0.000.00

100.000.00  

0.00 0.00

100.000.00

1.500.000.00Recursos não vinculados de Impostos

                3.3.90.35.01 Consultoria e Assessoria Contábil 2.092.01
 

12.552.06
 

0.00
 

25.104.12
 

 

12.552.062.092.01

   

0.00 25.104.12

0.00

1.500.000.00Recursos não vinculados de Impostos

                3.3.90.35.02 Consultoria e Assessoria Jurídica 12.000.00
 

24.000.00
 

12.000.00
 

60.000.00
 

 

24.000.0012.000.00

   

12.000.00 60.000.00

0.00

1.500.000.00Recursos não vinculados de Impostos

                3.3.90.36.00 Outros Serviços Terceiros- Pessoa 0.00
50.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
50.000.00

10

0.000.00

50.000.00  

0.00 0.00

50.000.00

1.500.000.00Recursos não vinculados de Impostos

                3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa 5.978.74
150.000.00

21.754.81
 

450.00
 

76.588.29
73.411.71

11

0.000.00

150.000.00  

0.00 0.00

150.000.00

1.500.000.00Recursos não vinculados de Impostos

                3.3.90.39.15 Manutenção e Cons.Máquinas e 0.00
 

560.00
 

0.00
 

560.00
 

 

560.000.00

   

0.00 560.00

0.00

1.500.000.00Recursos não vinculados de Impostos

                3.3.90.39.29 Serviços de Energia Elétrica 414.83
 

2.787.35
 

0.00
 

7.000.00
 

 

2.787.35414.83

   

0.00 7.000.00

0.00

1.500.000.00Recursos não vinculados de Impostos

                3.3.90.39.30 Serviços de Água e Esgoto 56.69
 

370.82
 

0.00
 

2.000.00
 

 

370.8256.69

   

0.00 2.000.00

0.00

1.500.000.00Recursos não vinculados de Impostos

                3.3.90.39.33 Serviços de Comunicação em Geral 508.49
 

3.121.64
 

0.00
 

11.000.00
 

 

3.121.64508.49

   

0.00 11.000.00

0.00

1.500.000.00Recursos não vinculados de Impostos

                3.3.90.39.41 Serviços Perícias Médicas por 450.00
 

450.00
 

450.00
 

450.00
 

 

450.00450.00

   

450.00 450.00

0.00

1.500.000.00Recursos não vinculados de Impostos

                3.3.90.39.64 Serviços Bancários 58.60
 

433.57
 

0.00
 

2.000.00
 

 

433.5758.60

   

0.00 2.000.00

0.00

1.500.000.00Recursos não vinculados de Impostos



MUNICÍPIO: CAMPOS ALTOS

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  JUNHO DE 2025

EMPENHADO NO MÊS

FOLHA: 3

PAGTOS NO MÊS

F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO

TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS

TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.

SALDO ATUAL
CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

                3.3.90.39.68 Serviços de Publicidade e Propaganda 3.460.52
 

10.942.60
 

0.00
 

41.222.93
 

 

10.942.603.460.52

   

0.00 41.222.93

0.00

1.500.000.00Recursos não vinculados de Impostos

                3.3.90.39.99 Outros Serv. Terceiros -Pessoa 1.029.61
 

3.088.83
 

0.00
 

12.355.36
 

 

3.088.831.029.61

   

0.00 12.355.36

0.00

1.500.000.00Recursos não vinculados de Impostos

                3.3.90.40.00 Serv. de TI e Comunicação - PJ 3.829.88
90.000.00

18.216.36
 

0.00
 

48.752.18
41.247.82

12

0.000.00

90.000.00  

0.00 0.00

90.000.00

1.500.000.00Recursos não vinculados de Impostos

                3.3.90.40.02 Locação de Softwares 2.396.02
 

9.584.08
 

0.00
 

28.752.18
 

 

9.584.082.396.02

   

0.00 28.752.18

0.00

1.500.000.00Recursos não vinculados de Impostos

                3.3.90.40.06 Comunicação de Dados 1.433.86
 

8.632.28
 

0.00
 

20.000.00
 

 

8.632.281.433.86

   

0.00 20.000.00

0.00

1.500.000.00Recursos não vinculados de Impostos

                3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 0.00
5.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
5.000.00

13

0.000.00

5.000.00  

0.00 0.00

5.000.00

1.500.000.00Recursos não vinculados de Impostos

                4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente 0.00
100.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
100.000.00

14

0.000.00

100.000.00  

0.00 0.00

100.000.00

1.500.000.00Recursos não vinculados de Impostos

    01.031.0001.2003 Concessao Titulos de Merito 0.00
76.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
76.000.00

 

                3.3.90.30.00 Material de Consumo 0.00
10.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
10.000.00

15

0.000.00

10.000.00  

0.00 0.00

10.000.00

1.500.000.00Recursos não vinculados de Impostos

                3.3.90.31.00 Premiação 0.00
1.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
1.000.00

16

0.000.00

1.000.00  

0.00 0.00

1.000.00

1.500.000.00Recursos não vinculados de Impostos

                3.3.90.36.00 Outros Serviços Terceiros- Pessoa 0.00
5.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
5.000.00

17

0.000.00

5.000.00  

0.00 0.00

5.000.00

1.500.000.00Recursos não vinculados de Impostos

                3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa 0.00
60.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
60.000.00

18

0.000.00

60.000.00  

0.00 0.00

60.000.00

1.500.000.00Recursos não vinculados de Impostos

    01.031.0001.2024 Aperfeicoamento de Recursos Humanos 2.780.00
100.000.00

7.742.00
 

2.780.00
 

7.742.00
92.258.00

 

                3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa 2.780.00
100.000.00

7.742.00
 

2.780.00
 

7.742.00
92.258.00

19

0.000.00

100.000.00  

0.00 0.00

100.000.00

1.500.000.00Recursos não vinculados de Impostos

                3.3.90.39.34 Serviço de Seleção e Treinamento 2.780.00
 

7.742.00
 

2.780.00
 

7.742.00
 

 

7.742.002.780.00

   

2.780.00 7.742.00

0.00

1.500.000.00Recursos não vinculados de Impostos

    01.031.0010  Conservação Equip. e da Rede Fisica 0.00
60.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
60.000.00

 

    01.031.0010.2013 Manut.Equip.Conserv. de Prédios 0.00
60.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
60.000.00

 

                3.3.90.30.00 Material de Consumo 0.00
20.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
20.000.00

20

0.000.00

20.000.00  

0.00 0.00

20.000.00

1.500.000.00Recursos não vinculados de Impostos



MUNICÍPIO: CAMPOS ALTOS

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  JUNHO DE 2025

EMPENHADO NO MÊS

FOLHA: 4

PAGTOS NO MÊS

F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO

TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS

TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.

SALDO ATUAL
CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

                3.3.90.36.00 Outros Serviços Terceiros- Pessoa 0.00
10.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
10.000.00

21

0.000.00

10.000.00  

0.00 0.00

10.000.00

1.500.000.00Recursos não vinculados de Impostos

                3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa 0.00
30.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
30.000.00

22

0.000.00

30.000.00  

0.00 0.00

30.000.00

1.500.000.00Recursos não vinculados de Impostos

954.179.53 15.230.00 2.529.763.19

1.569.236.81

TOTAL ORÇAMENTÁRIO:

4.099.000.00

167.164.77

29 INSS - Câmara 9.344.20
 

56.684.85
 

0.00
 

0.0029

56.684.859.344.20

 1.00  

0.00 0.00

 

  

30 IRRF - Câmara 14.456.02
 

89.785.96
 

0.00
 

0.0030

89.785.9614.456.02

 1.00  

0.00 0.00

 

  

34 C.E.F. CONSIGNAÇÃO - Câmara 6.142.11
 

27.560.56
 

0.00
 

0.0034

27.560.566.142.11

 1.00  

0.00 0.00

 

  

53 IPMCA - Câmara 3.619.58
 

21.724.02
 

0.00
 

0.0053

21.724.023.619.58

 1.00  

0.00 0.00

 

  

68 Sicredi - CONSIGNAÇÃO - Câmara 0.00
 

19.140.18
 

0.00
 

0.0068

19.140.180.00

 1.00  

0.00 0.00

 

  

123 ISSQN - Câmara 59.64
 

257.02
 

0.00
 

0.00123

257.0259.64

 1.00  

0.00 0.00

 

  

153 IRRF PJ CÂMARA 789.22
 

2.425.67
 

0.00
 

0.00153

2.425.67789.22

 1.00  

0.00 0.00

 

  

2023 RESTOS A PAGAR - 2023 0.00
 

504.00
 

0.00
 

0.002023

504.000.00

 1.00  

0.00 0.00

 

  

2024 RESTOS A PAGAR - 2024 1.648.38
 

32.605.28
 

0.00
 

0.002024

32.605.281.648.38

 1.00  

0.00 0.00

 

  

250.687.54TOTAL EXTRAORÇAMENTÁRIO: 36.059.15



MUNICÍPIO: CAMPOS ALTOS

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  JUNHO DE 2025

EMPENHADO NO MÊS

FOLHA: 5

PAGTOS NO MÊS

F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO

TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS

TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.

SALDO ATUAL
CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

TOTAL GERAL DA DESPESA: 203.223.92 1.204.867.07 15.230.00

     SALDO PARA O MÊS SEGUINTE

CONTA MOVIMENTO
APLICAÇÃO FINANCEIRA

SOMA DOS SALDOS:

TOTAL GERAL:

Despesas Correntes

Despesas de Capital

Reserva Contingência ou Reserva do RPPS

TOTAL DESPESA ORÇAMENTÁRIA:

0.00
1.154.629.70

1.154.629.70

1.357.853.62

167.164.77
3.839.000.00

0.00
260.000.00

0.00
0.00

167.164.77
4.099.000.00

0.00
1.154.629.70

1.154.629.70

2.359.496.77

954.179.53
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

954.179.53
0.00

15.230.00

15.230.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

15.230.00
0.00

2.529.763.19
1.309.236.81

0.00
260.000.00

0.00
0.00

2.529.763.19
1.569.236.81

2.529.763.19

        
                        

                                  
                                                  


